

# **Speciallægeselskabet Henrik Frølund Korsholm ApS**

Asylgade 13, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 27 95 61 14

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2019.

---

**Henrik Frølund Korsholm**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Speciallægeselskabet Henrik Frølund Korsholm ApS Asylgade 13 9900 Frederikshavn
	Telefon: 98421270 Telefax: 98422518
	CVR-nr.: 27 95 61 14 Stiftet: 1. juli 2004 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Henrik Korsholm
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordjyske Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Hjulmand & Kaptain
<b>Associeret virksomhed</b>	Høreapparatet- Ørelægernes Hørecenter, Frederikshavn ApS, Frederikshavn

## Hovedtal og nøgletal

---

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.483	3.771	3.388	3.398	3.200
Resultat af ordinær primær drift	976	1.274	1.088	1.075	639
Finansielle poster, netto	328	413	273	205	282
Årets resultat	1.114	1.407	1.118	1.044	770
<b>Balance:</b>					
Balancesum	2.293	2.032	2.341	2.094	2.056
Egenkapital	1.690	1.376	1.669	1.450	1.307
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	5	5	5	5
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	73,7	67,7	71,3	69,2	63,6

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive speciallægepraksis i øre-, næse- og halssygdomme og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.482.615 mod 3.771.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.113.801 mod 1.407.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.482.615</b>	<b>3.771</b>
1 Personaleomkostninger	-2.237.562	-2.213
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-269.250	-269
Andre driftsomkostninger	0	-15
<b>Driftsresultat</b>	<b>975.803</b>	<b>1.274</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	329.616	413
Øvrige finansielle omkostninger	-1.176	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.304.243</b>	<b>1.687</b>
Skat af årets resultat	-190.442	-280
<b>Årets resultat</b>	<b>1.113.801</b>	<b>1.407</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	600
Udbytte for regnskabsåret	900.000	800
Overføres til overført resultat	213.801	7
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.113.801</b>	<b>1.407</b>



## Balance 30. september

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	501.853	631
Materielle anlægsaktiver i alt	501.853	631
Kapitalandel i associeret virksomhed	71.257	73
Deposita	30.000	30
Finansielle anlægsaktiver i alt	101.257	103
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>603.110</b>	<b>734</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	222.635	424
Periodeafgrænsningsposter	19.391	0
Tilgodehavender i alt	242.026	424
Likvide beholdninger	1.448.336	874
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.690.362</b>	<b>1.298</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.293.472</b>	<b>2.032</b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	664.872	451
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.689.872</u></b>	<b><u>1.376</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.300	30
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.300</u></b>	<b><u>30</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	12.035	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.035	0
Gæld til pengeinstitutter	32.023	0
Selskabsskat	183.942	285
Anden gæld	370.300	341
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	586.265	626
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>598.300</u></b>	<b><u>626</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.293.472</u></b>	<b><u>2.032</u></b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**3 Eventualposter**

## Noter

---

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.797.050	1.755
Pensioner	401.876	423
Andre omkostninger til social sikring	38.636	35
	<u>2.237.562</u>	<u>2.213</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående goodwill og driftsinventer og materiel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 502 t.kr.

Anpartar nom. 30.625 i associeret virksomhed er håndpantset, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 36 t.kr.

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.
